
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Ricerca “Primati non umani: sviluppo di protocolli per la diagnosi e il monitoraggio delle principali 
malattie trasmissibili incluse quelle a potenziale zoonosico, in ottica One Health” – Assegnazione n. 1 
borsa di studio e di ricerca per Biologo/Biotecnologo Junior: Dr.ssa Giulia Pacchiarotti periodo 01 
gennaio 2023 – 31 dicembre 2023 VIR VIR LT0421 – Rettifica deliberazione nr. 537 del 13/12/2022



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Ricerca “Primati non umani: sviluppo di protocolli per la diagnosi e il monitoraggio delle 
principali malattie trasmissibili incluse quelle a potenziale zoonosico, in ottica One Health” – 
Assegnazione n. 1 borsa di studio e di ricerca per Biologo/Biotecnologo Junior: Dr.ssa Giulia 
Pacchiarotti periodo 1 gennaio 2023 – 31 dicembre 2023 (centro di costo) VIR VIR LT0421 - 
Rettifica deliberazione nr. 537 del 13/12/2022

Premesso

CHE: il Responsabile scientifico del progetto di ricerca “Primati non umani: sviluppo di protocolli 
per la diagnosi e il monitoraggio delle principali malattie trasmissibili incluse quelle a 
potenziale zoonosico, in ottica One Health” , Dr.ssa Claudia Eleni aveva richiesto 
l’attivazione di una borsa di studio per laureato con laurea magistrale in biologia o 
biotecnologie per un periodo di 12 mesi finalizzato all’espletamento delle attività relative al 
progetto di ricerca da imputare al centro di costo VIR VIR LT0421;

CHE: le procedure selettive relative alla borsa di studio in oggetto sono state regolarmente espletate 
e che i relativi verbali sono stati rimessi alla Direzione Risorse Umane e Affari Legali in data 
06 dicembre 2022;

Preso atto

CHE: con deliberazione n. 537 del 13/12/2022 la borsa di studio in oggetto è stata assegnata alla 
Dr.ssa Giulia Pacchiarotti con decorrenza 01 gennaio 2023;

CHE:  per mero errore materiale, nella deliberazione sopra richiamata, è stata indicato l’importo del 
compenso della borsa di studio pari a 991,66 euro al mese al lordo delle ritenute di legge e del 
contributo IRAP invece di 1.458,33 euro al mese al lordo delle ritenute di legge e del 
contributo IRAP.

Ritenuto Necessario procedere alla rettifica della deliberazione nr. 537 del 13/12/2022.

Per i motivi di cui in premessa

PROPONE

1. Di provvedere a rettificare la deliberazione nr. 537 del 13/12/2022 per la parte in cui si fa 
riferimento all’importo della borsa di studio specificata in oggetto, fissandolo a 1.458,33 euro 
al mese al lordo delle ritenute di legge e del contributo IRAP;

2. Di dare atto che le restanti parti della deliberazione sopra richiamata rimangono invariate.

 IL RESPONSABILE     
              Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
        Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di deliberazione avanzata avente ad oggetto: Ricerca “Primati non umani: 
sviluppo di protocolli per la diagnosi e il monitoraggio delle principali malattie trasmissibili incluse 
quelle a potenziale zoonosico, in ottica One Health” – Biologo/Biotecnologo Junior: Dr.ssa Giulia 
Pacchiarotti periodo 01 gennaio 2023 – 31 dicembre 2023 (centro di costo) VIR VIR LT0421 - 
Rettifica deliberazione nr. 537 del 13/12/2022

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione avente oggetto: Ricerca “Primati non umani: sviluppo di 
protocolli per la diagnosi e il monitoraggio delle principali malattie trasmissibili incluse quelle a 
potenziale zoonosico, in ottica One Health” – Biologo/Biotecnologo Junior: Dr.ssa Giulia 
Pacchiarotti periodo 01 gennaio 2023 – 31 dicembre 2023 (centro di costo) VIR VIR LT0421 - 
Rettifica deliberazione nr. 537 del 13/12/2022 sottoscritta dal dirigente competente, da considerarsi 
parte integrale e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni 
in essa contenute e conseguentemente:

1. Di provvedere a rettificare la deliberazione nr. 537 del 13/12/2022 per la parte in cui si fa 
riferimento all’importo della borsa di studio specificata in oggetto, fissandolo a: 1.458,33 euro 
al mese al lordo delle ritenute di legge e del contributo IRAP;

2. Di dare atto che le restanti parti della deliberazione sopra richiamata rimangono invariate.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
                    Dott. Andrea Leto



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)


		2022-12-16T13:43:24+0000
	Firma applicativa


		2022-12-16T13:43:25+0000
	Firma applicativa


		2022-12-16T13:43:44+0000


		2022-12-16T14:29:09+0000


		2022-12-16T16:15:58+0000


		2022-12-19T12:49:03+0000
	Firma applicativa


		2022-12-19T12:49:04+0000
	Firma applicativa




